АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2021 г.                                           № 23                                         с.Кугей

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы Кугейского
сельского поселения «Комплексные мероприятия
по благоустройству территории
Кугейского сельского поселения» на 2021 год

              В соответствии с постановлением администрации Кугейского сельского поселения от 23.10.2018 года № 100 А «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугейского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Комплексные мероприятия по благоустройству территории Кугейского сельского поселения» на 2021 год согласно приложения к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте   Администрации Кугейского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кугейского
сельского поселения		                                                             Н.М. Тихонова

Приложение
к постановлению администрации Кугейского сельского поселения от 13.01.2021г. № 23
Реализация муниципальной программы Кугейского сельского поселения
«Комплексные мероприятия по благоустройству территории Кугейского сельского поселения» на 2021 год.
	№
п\п
	Номер и наименование
	Ответственный
исполнитель
(ФИО, должность)
	Ожидаемый результат
(краткое описание)

	Срок реализации
(дата)
	Объем расходов

	Всего
	Федер.
бюджет
	Обл.
бюдж.
	Местный
бюджет
	Внебюдж.
источники

	 1
	Подпрограмма 1
«Озеленение территории Кугейского сельского поселения»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Улучшение экологической обстановки на территории
	31.12.2021
	350,0
	-
	-
	350,0
	-

	1.1
	Основное мероприятие «Приобретение саженцев цветов, кустарников, деревьев»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Облагораживание
территории населенных пунктов
	31.12.2021
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	1.2
	Основное мероприятие «Содержание зеленых насаждений: обрезка, спил сухостоя, формирование кроны деревьев»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Облагораживание
территории населенных пунктов
	31.12.2021
	300,0
	-
	-
	300,0
	-

	1.3
	Основное мероприятие «Высадка цветов, кустарников, деревьев»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды
	31.12.2021
	без финансирования

	2.
	 Подпрограмма 2
«Уличное освещение»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Развитие сетей уличного освещения
	31.12.2021
	2102,5
	-
	-
	2102,5
	-

	2.1
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по уличному (наружному) освещению на территории поселения»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Развитие сетей уличного освещения
	31.12.2021
	1402,5
	-
	-
	1402,5
	-

	2.2
	Основное мероприятие
«Техническое обслуживание установок уличного освещения»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Улучшение качества работы установок уличного освещения
	31.12.2021
	700,0
	-
	-
	700,0
	-

	3
	Подпрограмма 3
«Прочие мероприятия по благоустройству Кугейского сельского поселения»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Повышение качества
благоустройства населенных пунктов и экологической обстановки
	31.12.2021
	881,0
	-
	-
	881,0
	-

	3.1
	Основное мероприятие «Покос, уборка мусора, территории парков, детских площадок»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Облагораживание населенных пунктов в течении всего года
	31.12.2021
	597,6
	-
	-
	597,6
	-

	3.2
	Основное мероприятие
«Противоклещевая обработка»

	Администрация Кугейского сельского поселения
	Профилактика и недопущение заражения населения
	31.12.2021
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	3.3
	Основное мероприятие
«Отлов бродячих животных»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Профилактика
	31.12.2021
	100,0
	-
	-
	100,0
	-

	3.4
	Основное мероприятие
«Расходы по благоустройству»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Обеспечение занятости
несовершеннолетних
в период каникул
	31.12.2021
	16,7
	-
	-
	16,7
	-

	3.5
	Основное мероприятие
«Расходы по благоустройству»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Обеспечение занятости

	31.12.2021
	16,7
	-
	-
	16,7
	-

	3.6
	Основное мероприятие
«Информирование населения по вопросам благоустройства»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	Информирование населения
	31.12.2021
	без финансирования

	3.7
	Основное мероприятие
 «Информирование населения по заключению договоров на вывоз мусора»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	х
	31.12.2021
	без финансирования

	3.8
	Основное мероприятие «Приобретение материалов для благоустройства»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	х
	31.12.2021
	100,0
	-
	-
	100,0
	-

[bookmark: Par676]
[bookmark: _GoBack]   Глава Администрации Кугейского сельского поселения				                                      	Н.М. Тихонова